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1. Bakgrunn og formål 
 

Sauda kommune har i dag tre kommunale barnehager med omtrent 176 barn totalt og tre barneskoler 
med omtrent 390 elever totalt, hvorav 140 stk. har plass i SFO. Oppvekstsektoren i kommunen 
opplever utfordringer med å rekruttere tilstrekkelig kvalifisert arbeidskraft. Samtidig viser 
framskrivinger at barne- og elevtallet vil synke i årene som kommer, noe som vil føre til en 
overkapasitet i barnehage og skole.  

Kommunestyret i Sauda vedtok våren 2024 et prosjektmandat for å greie ut framtidig organisering av 
oppvekstsektoren i kommunen (Sak 012/2024). Det ble gjennomført en kartlegging av barneskolene 
og barnehagene med særlig fokus på kvalitet, ressursutnyttelse, kompetanse, læringsmiljø og 
utvikling. Norconsult har sammenstilt resultatene i rapporten «Framtidas oppvekst Sauda», utarbeidet i 
2024.  

Kunnskapsgrunnlaget ble lagt fram til politisk behandling høsten 2024 (sak 078/2024). I forbindelse 
med budsjett og økonomiplan for 2025-2028 ble følgende verbalpunkt vedtatt: 

Det gjennomføres et forprosjekt for barneskole med ulike løsninger- og kostnadsalternativ. 
Forprosjektet skal belyse etterbruk av bygg-/anlegg, trygg skolevei og ulike løsninger for 
idrettshall/flerbrukshall. Og det utarbeides en plan for oppgradering av barnehagene, ref. 
vedtak i sak 078/2024.   

Verbalpunktet danner grunnlaget for det videre arbeidet med investeringsprosjektet «Forprosjekt 
oppvekst». Hovedformålet med prosjektet er å belyse muligheter og alternativer for organisering av 
barnehagene og barneskolene med hensyn til ressursutnyttelse, kvalitet, arealbehov, og økonomiske 
konsekvenser. 

Prosjektet skal gi kommunestyret et solid kunnskaps- og beslutningsgrunnlag for veien videre når det 
kommer til framtidig organisering av oppvekstsektoren i Sauda kommune.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2. Omfang 
 

Med utgangspunkt i kommunestyrets vedtak skal det gjennomføres en helhetlig vurdering av hvordan 
oppvekstsektoren i Sauda best kan organiseres for å sikre god kvalitet, effektiv ressursutnyttelse og et 
trygt og tilpasset fysisk læringsmiljø for barn og ansatte.  

Dette innebærer å greie ut to hovedalternativer for organisering av barneskole. Alternativ 1 går ut på å 
etablere en felles barneskole, enten som ombygging av eksisterende eller nybygg på ny tomt. 
Alternativ 2 er å beholde dagens struktur og oppgradere de tre eksisterende skolene til gjeldende krav 
og standarder.  

Det skal gjennomføres en vurdering av skolevei med hensyn til trafikksikkerhet- og avvikling. 
Hensikten er å identifisere hovedutfordringer, samt oppnå et godt sammenligningsgrunnlag for de 
alternative skolelokasjonene. 

Muligheten for etablering av en flerbrukshall skal greies ut for begge hovedalternativene. Hallen skal 
ligge i tilknytning til barneskole, eventuelt i nærliggende område. 

Det skal i tillegg utarbeides en plan for oppgradering av de tre kommunale barnehagene, med en 
vurdering av hvilke to barnehager som bør prioriteres for opprusting med hensyn til fremtidig behov 
for redusert kapasitet. Målsetningen er at bygningsmassen både for skolene og barnehagene skal være 
moderne, funksjonell og tilpasset dagens og fremtidige behov.  

 

Planene for barneskole og barnehage må ses i sammenheng og baseres på en helhetlig vurdering av 
oppvekstsektoren. Kriterier for vurdering av skole- og barnehagealternativene, samt skolevei og 
flerbrukshall, skal defineres i samarbeid med Sauda kommune, slik at de gjenspeiler både kommunens 
behov og beste praksis.  

 

3. Leveranser 
 

I investeringsplanen til Sauda kommune har prosjektet fått navnet «Forprosjekt oppvekst», og skal 
favne videre arbeid for hele oppvekstsektoren. I denne forespørselen ønsker vi leveranser på 
mulighetsstudie-nivå, for å kartlegge mulighetene og være i stand til å vurdere hvilket alternativ som 
eventuelt skal modnes videre gjennom et forprosjekt. Utredning av hovedområdene beskrevet ovenfor 
skal resultere i følgende leveranser: 

 

Del 1 – Lokaliseringsanalyse for felles barneskole 
Det skal gjennomføres en lokaliseringsanalyse for å identifisere aktuelle plasseringer for en felles 
barneskole, inkludert flerbrukshall. Basert på kriterier fastsatt av Sauda kommune i samråd med valgt 
leverandør skal analysen gi grunnlag for hvilke(t) alternativ(er) en går videre til mulighetsstudie med, 
se avsnitt «Del 2 – Mulighetsstudie for barneskole» nedenfor. Det tas sikte på å gå videre med 1-2 
alternativ fra lokaliseringsanalysen. 

 

 



 
 

Del 2 – Mulighetsstudie for barneskole 
I mulighetsstudien skal de valgte alternativene fra lokaliseringsanalysen utredes nærmere og vurderes 
opp mot oppgradering av dagens tre barneskoler, med særlig hensyn på ressursutnyttelse, kvalitet, 
arealbehov og økonomiske konsekvenser. Vurderinger knyttet til kvalitet og ressursutnyttelse er 
ivaretatt gjennom Norconsult sin rapport fra 2024. Leverandør trenger ikke belyse disse temaene 
videre, men må hensynta funn og anbefalinger fra nevnt rapport i den overordnede sammenhengen.  

Det er forventet at mulighetsstudien leverer: 

 Kostnadsoverslag i henhold til «NS 3453:2016 Spesifikasjon av kostnader i byggeprosjekt», 
der kapittelnivå bestemmes i samråd mellom leverandør og kommunen. Det skal også 
utarbeides kostnadsoverslag for forvaltning, drift og vedlikehold.   

 Overordnet vurdering av skolevei og trafikksikkerhet for dagens skolelokasjoner, samt for 
eventuell felles skole. Vurderingen skal identifisere hovedutfordringer, samt gi grunnlag for å 
sammenligne skolealternativene med hensyn til trafikksikkerhet og -avvikling. 

 Vurdere muligheten for flerbrukshall for hvert alternativ, inkludert arealbehov og overordnet 
kostnadsoverslag.  

 Arealoppstilling i henhold til normer for grunnskoler, for å synliggjøre behovet for areal i 
hvert alternativ. Det skal vurderes om eksisterende skoler krever utvidelse for å oppfylle krav 
og behov, eller om omdisponering av areal kan være en løsning. Framskrivinger av elevtall 
skal legges til grunn. 

 Skisser og nødvendige utvendige perspektiver i 3D av eventuell felles skole. 
 Illustrasjonsplan som viser løsningsforslag for uteområdet, samt kjøreareal, trafikkavvikling 

og parkeringsplasser for eventuell felles skole. 
 Kostnadsestimat for videre forprosjekt/prosjektering, spesifisert per alternativ  

 
Resultatene fra mulighetsstudien må presenteres på en strukturert og oversiktlig måte som gir 
kommunen et godt sammenligningsgrunnlag på tvers av alternativer. 
 
 

Del 3 - Plan for oppgradering av barnehager 
Kommunen har gjennom tidligere arbeid identifisert oppgraderingsbehovene for de tre barnehagene. 
Dette er beskrevet i kommunens Forvaltning, drift- og vedlikeholdsplan for bygg, samt i rapporten 
«Framtidas oppvekst» fra Norconsult. Plan for oppgradering av barnehagene skal basere seg på dette 
kunnskapsgrunnlaget, og inneholde: 

 Teknisk løsning og skisser 
 Kostnadsoverslag i henhold til «NS 3453:2016 Spesifikasjon av kostnader i byggeprosjekt», 

der kapittelnivå bestemmes i samråd mellom leverandør og kommunen. Det skal også 
utarbeides kostnadsoverslag for forvaltning, drift og vedlikehold.   

 Anbefalinger for prioritering av tiltak og tidsrammer 
 Kostnadsestimat for eventuell videre detaljprosjektering 
 En vurdering av alternativer for hvilke to barnehager og tiltak som bør prioriteres med hensyn 

til eventuelt redusert kapasitetsbehov i fremtiden. 

 

 

 

 



 
 

Del 4 – Helhetlig oppsummering 
I samråd med kommunen skal det utarbeides en helhetlig oppsummering som skal inneholde en 
vurdering av hvilke løsninger som er mest hensiktsmessige og kostnadseffektive på tvers av skole og 
barnehage, samt anbefalinger for videre beslutningstaking. Det skal vurderes hvordan framtidige 
endringer i skolestruktur kan påvirke barnehagestrukturen, inkludert sambruk av infrastruktur og 
tjenester. Formålet er å sikre at planene for barneskole og barnehage ses i sammenheng og at 
beslutninger om oppgradering eller fellesetablering baseres på en helhetlig vurdering av 
oppvekstsektoren.  
 

Avklaringer leveranser 
Inndelingen som beskrevet ovenfor skal betraktes som et forslag og det er opp til leverandøren å 
vurdere den mest hensiktsmessige metoden for å svare ut oppdraget på en oversiktlig og strukturert 
måte, med betingelse om at hovedtemaene ivaretas. Uavhengig av hvordan resultatene presenteres, må 
de ulike alternativene for organisering av barnehage og skole sees på i sammenheng med tanke på 
ressursutnyttelse, kvalitet, arealbehov og økonomiske konsekvenser. 

 

4. Tidsramme 
 

Resultatene fra arbeidet skal sammenstilles i en politisk sak som legges frem for behandling av 
kommunestyret i løpet av høstsemesteret 2025. Sauda kommune ønsker et forslag til framdriftsplan 
som ivaretar denne tidsrammen. Framdriftsplanen og endelige milepæler vil bli vurdert i samråd med 
valgt leverandør. 

Sauda kommune tar forbehold om at det kan bli aktuelt å legge fram funn/delleveranser til politisk 
behandling underveis i prosessen som dermed kan påvirke framdriftsplanen. 

 
 

5. Relevant dokumentasjon/kunnskapsgrunnlag 
 

Verbalpunkt 21 i sak 23/40373 – Økonomiplan 2024-2027 

Sak 012/202 – Prosjektmandat framtidas oppvekst 

Sak 078/2024 – Framtidas oppvekst i Sauda 

Verbalpunkt 15, sak 137/2024 – Økonomiplan 2025-2028 

«Framtidas Oppvekst Sauda» Norconsult, 2024 

«Forvaltning-, drift- og vedlikeholdsplan av Sauda kommunes bygg, 2025-2029». Sauda kommune 
2024 

 
 
 
 
 
 



 
 

6. Opsjoner 
 

Dersom det blir aktuelt å løse inn opsjonene vil dette varsles innen utgangen av kontraktsperioden. 
Ved innløsing vil endelig omfang og estimert timebruk avklares i samråd mellom leverandør og 
oppdragsgiver 

 

Etterbruk av bygg 
Mulighetsstudie for etterbruk av nåværende skole/barnehagebygg. Dersom en velger å gå videre med 
etablering av en felles skole og/eller ved redusert kapasitetsbehov i barnehagene vil dette resultere i 
tomme bygg. Her ønskes innspill fra leverandør på ulike alternativer for omdisponering av disse 
byggene til andre kommunale formål, eventuelt andre anbefalte løsninger.  

 

Flerbrukshall 
I oppdragsbeskrivelsen etterspørres det vurderinger rundt arealbehov, samt et overordnet 
kostnadsoverslag for flerbrukshall per hovedalternativ for barneskole. Opsjonen dreier seg om å 
undersøke dette videre ved å gjennomføre en behovsanalyse og definere innhold og funksjon for en 
flerbrukshall. Formålet er å kartlegge og analysere de spesifikke behovene for bygget, samt å utvikle 
en detaljert beskrivelse av hvilke funksjoner og fasiliteter som skal inkluderes i hallen. Det skal 
beskrives anbefalinger for videre prosesser, inkludert eventuelle forutsetninger for videre planlegging 
og utforming av bygget. 

 


